
0102 oyam ed 02 ,alliveS 79 .mún AJOB 04 .mún anigáP

ACSEP Y ARUTLUCIRGA ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 12 de mayo de 2010, por la que se fijan 
los precios públicos de publicaciones editadas por esta 
Consejería.

En virtud de lo dispuesto en el artículo 145.2 de la Ley 
4/1988, de 5 de julio, de Tasas y Precios Públicos de Andalu-
cía, y previo informe favorable de la Consejería de Hacienda y 
Administración Pública,

D I S P O N G O

Artículo único. Los precios públicos que han de regir para 
las publicaciones editadas por la Consejería de Agricultura y 
Pesca, relacionadas a continuación, quedan fijados en la cuan-
tía que asimismo se indica:

Publicaciones Precio/ejemplar (con IVA)

Experimentación en Agricultura 27 euros
Poda del olivo. Moderna

sorue 03 )nóicide ª.6( arutlucivilo

Sevilla, 12 de mayo de 2010

CLARA EUGENIA AGUILERA GARCÍA
Consejera de Agricultura y Pesca 

-noc es euq al rop ,0102 ed oyam ed 21 ed NEDRO 
ceden los Premios de Andalucía de Agricultura y Pesca 
correspondientes a la convocatoria del año 2009.

El Decreto 68/1999, de 16 de marzo, crea los Premios 
de Andalucía de Agricultura y Pesca con el objeto de incen-
tivar el interés de los ciudadanos, profesionales, empresas y 
entidades, tanto públicas como privadas, en sus actividades 
agrarias y pesqueras, así como distinguir, reconocer y premiar 
a aquéllas que han destacado en dichos sectores.

La Orden de la Consejería de Agricultura y Pesca de 6 de 
febrero de 2007, por la que se desarrolla el Decreto 68/1999, 
de 16 de marzo, establece y regula el procedimiento de con-
cesión de los Premios de Andalucía de Agricultura y Pesca, al 
tiempo que profundiza en el fomento de la agricultura y de la 
pesca con la inclusión de categorías en las modalidades de los 
premios y con la posibilidad de que el Jurado proponga la con-
cesión de Menciones Especiales al objeto de reconocer una des-
tacada trayectoria profesional a título individual o colectivo.

La Consejería de Agricultura y Pesca mediante Orden de 
9 de marzo de 2010, por la que se modifica la de 6 de febrero 
de 2007, consideró necesario realizar un reconocimiento a la 
figura y trayectoria de Miguel Manaute, primer Consejero de 
Agricultura y Pesca de la Junta de Andalucía.

Mediante Resolución de la Viceconsejería de 13 de octu-
bre 2009 se efectuó la convocatoria de los Premios de Agricul-
tura y Pesca para ese año.

En su virtud, considerando la propuesta del Jurado reunido 
el día 29 de abril de 2010, en cumplimiento de lo dispuesto 
en el artículo 6 de la Orden de 6 de febrero de 2007, y en uso 
de las facultades que me han sido conferidas por el artícu-
lo 44.2 de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de 
la Comunidad Autónoma de Andalucía y el artículo 26 de la Ley 
9/2007, de 22 de octubre, de la Administración de la Junta de 
Andalucía,

R E S U E L V O

Primero. Conceder los Premios de Andalucía de Agricultura 
y Pesca correspondientes a la convocatoria del año 2009, en sus 
distintas modalidades, a las personas y entidades siguientes:

1. Premio de Andalucía Modalidad de Agricultura.
1.1. Premio «A la Sostenibilidad»: Se concede el premio a 

Al Arbulí, S.C.A.
1.2. Premio «A la iniciativa Innovadora»: Se concede el 

premio a Daregal, S.A.
1.3. Premio «A la Diversificación Económica»: Se concede 

el Premio a la Diversificación Económica a Onubafruit, S.L.

2. Premio de Andalucía Modalidad de Pesca.
2.1. Premio «A la Sostenibilidad»: Se concede el premio a 

la Cofradía de Pescadores de Tarifa.
2.2 Premio «A la iniciativa Innovadora»: Se concede el 

premio a Goropesca, S.A.
2.3 Premio «A la Diversificación Económica»: Se concede 

el premio a Pescados y Salazones La Higuerita, S.L.

3. Premio de Andalucía Modalidad Comunes.
3.1 Premio «Calidad Certificada»: Se concede el premio a 

Al Andalus Delicatessen, S.C.A.
3.2 Premio «Al mejor trabajo de difusión»: Se concede el 

premio a Restaurante Juanito (Baeza).
3.3 Premio «A la iniciativa de mujeres»: Se concede el 

premio a doña Paola del Castillo Mena.

4. Asimismo, y en virtud de lo dispuesto en la Orden de 6 
de febrero de 2007, modificada por la Orden de 9 de marzo de 
2010, se concede la Mención Especial a don Miguel Manaute 
Humanes, a título póstumo.

Segundo. En cumplimiento de lo previsto en el artículo 7.1 
de la Orden de 6 de febrero de 2007, la presente Orden será 
publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 12 de mayo de 2010

CLARA EUGENIA AGUILERA GARCÍA
Consejera de Agricultura y Pesca 

OICREMOC ,OMSIRUT ED AÍREJESNOC 
Y DEPORTE

CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 
de abril de 2010, de la Secretaría General Técnica, por 
la que se efectúa convocatoria pública para la conce-
sión de becas destinadas a la formación de personal 
técnico de archivos y aplicaciones informáticas a fon-
dos documentales para el ejercicio 2010, con sujeción 
a las bases reguladoras establecidas por Orden que se 
cita (BOJA núm. 88, de 7.5.2010).

Advertido error en el Anexo de la Resolución de 20 de 
abril de 2010, de la Secretaría General Técnica, por la que se 
efectúa convocatoria pública para la concesión de becas des-
tinadas a la formación de personal técnico de archivos y apli-
caciones informáticas a fondos documentales para el ejercicio 
2010, con sujeción a las bases reguladoras establecidas por 
Orden que se cita, publicada en BOJA núm. 88, de 7.5.2010, 
al haberse omitido la publicación del reverso del Anexo I de 
la citada Resolución, se procede a su corrección mediante la 
publicación del Anexo I completo. 

Sevilla, 11 de mayo de 2010. 


